
                                                                          UCHWAŁA Nr III/13/24                

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

 z dnia 14 czerwca 2024 r.  

  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/213/21 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 15 września 2021 r.  

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki  

oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziale przedszkolnym 

zorganizowanym w Szkole Podstawowej im. Michała Lengowskiego w Jezioranach 

 

 Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust.5 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy  

z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737),  art.  52  ust.  1  pkt  1  ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754) oraz obwieszczenia  

Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z 27.10.2017 r.  

o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji (M. P. z 2024 r. 

poz. 174) Rada Miejska w Jezioranach uchwala, co następuje:  

 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/213/21 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 15 września 2021r. w sprawie ustalenia czasu 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  

w oddziale przedszkolnym zorganizowanym w Szkole Podstawowej im. Michała Lengowskiego w Jezioranach 

zmienioną uchwałą Nr XLIII/350/23 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 27 czerwca 2023r. po § 2a dodaje się  

§ 2b  w brzmieniu:  

 

„§ 2b. Z dniem 1 września 2024 r. wysokość opłaty  za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat w oddziale przedszkolnym zorganizowanym w Szkole Podstawowej im. Michała Lengowskiego  

w Jezioranach w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, wynosi 1,44  zł  za każdą 

rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w oddziale  przedszkolnym.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Ciborski 

Sporządził: Krzysztof Kiljan, inspektor ds. oświaty, ochrony danych 

 

Projekt uchwały został sprawdzony pod względem formalno prawnym 

 przez Panią Małgorzatę Kuczyńską – radcę prawnego. 



 
Uzasadnienie 

 

Na podstawie obwieszczenia  Ministra Edukacji i Nauki z 27.02.2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika 

waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, od dnia 

1 września 2024 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego,  

o której mowa w art. 52 ust.1 u.f.z.o., po waloryzacji, wynosi 1,44 zł.  W związku z powyższym, Gmina 

może ustalić  opłatę  na poziomie 1,44 zł. za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka  

w przedszkolu. Ustalenie opłaty następuje w drodze uchwały  Rady Miejskiej w Jezioranach. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za uzasadnione. 

 


